C L E M E N S P P. X I I .

Venerabilis frater, seu dilecte fili Salm^{ensis} et Aplicam^{ensis} bend. Episcopi Nobis nuper fecerunt dilecti filij Senatus, et homines Pagi, seu Cantonis Subjyluania Superioris in Helvetijs Constantien^{sis} Dioec^{esis} Prouis^{is} Moguntin^{ensis}, quod eiusdem Pagi, seu Cantonis agri, possessiones, ac territoria à copiosa insectorum, spondyles vulgariter nunctor, aliorumque forsan animalium nociuorum multitudine ita infestantur, ut maximè inde Vnitaribus, et hominibus dñi Pagi, seu Cantonis, ac Territoriorum huius Incolis damnum proueniat. Cum autem præmissa ob aliquam occultam maledictionem, aut censuras Eccl^{esiasticas} à p^{ri}m^o Vnitaribus, et hominibus, ac Incolis, aut aliquibus ex eis forsan incursas euenire possint, et ad Diuinam in primis clementiam confugiendum sit. Nos diuinam iram peccatis hominum promerend^{am} quotidie crescentem tunc maximè placari posse censes, cum in publicis necessitatibus contrito corde diuinam opem supplices exoramus, Fraternitati tuæ frater Episcopo, seu discretioni tuæ fili Officialis per p^{ri}ntes iniungimus, ut per te, uel alium in Dignitate Eccl^{esiasticâ} conuincitum à De deputatum, Vnitatis, et homines, Incolaque p^{ro} n^{ost}ro nomine in D^{omi}no moneas, et hortaris, ut præterita reminiscentes, ac p^{ri}ntia, et imminencia damna considerantes, ad Deum deuoto, et contrito corde conuertantur, ac peccatorum suorum veniam humiliter petentes, spualibus, et temporalibus prouisijs, ac aviduis charitatis operibus, et humilibus supplicibus suam fidem catholicam, et spem sanctam perueniendi ad gloriam æternam, et charitatem in Deum, et proximos necessariam augere satagant. Porro ut diuinam grām, et peccatorum veniam, necnon id, quod nunc maximè postulant, promereri valeant, caelestes indulgentiarum thesauros, quorum dispensatores in terris à D^{omi}no constituti sumus, illis largiri decreuimus. Igr^o eidem fraternitati tuæ frater Ep^{iscopu}s, seu discretioni tuæ fili Officialis committimus, et mandamus, ut indicio niduano ieiunio in Pago, seu Cantone p^{ro}, et factā aliquā publicā processionē arbitrio tuo indicendā, aliquā publicā elemosinā in pauperes erogata, Vnitates, et homines, Incolaque p^{ro} à quibuscumque maledictionis, alijsque censuris, et p^{ri}ntis Eccl^{esiasticæ} et contentis in Bulla dic^{ta} Cana D^{omi}ni legi conuicta per eos, aut eorum antecessores ignoranter forsan incursas, auct^{orit}ate Aplica, hac uice dumtaxat per De, seu alium depurad^{um}, ut p^{ri}nter, absoluas, ac eos, eorumque personas, agros, possessiones, et bona quaecumque ex parte Omnipotentis Dei, et nræ Benedic^{ti}onis, insectis uero, alijsque animalibus huius, seu Spiritibus immundis eis in damnum eorumdem Vnitarum, hominum, et Incolarum attentibus, ne agros, possessiones, et bona p^{ro} perturbent, seu infestent, aut Vnitaribus, hominibus, et Incolis p^{ri}nter notumenta aliqua inferant, sed fugiant à facie sacrosanctæ Crucis, quam illis ostendas, et maleficia sua ad gloriam An^{imi} N^{ost}ri Iesu X^{risti} relinquunt, ex parte eiusdem, et nræ præcipias, et mandis. Ac præterea omnibus uniusque sexus X^{risti} fidelibus uerè p^{ro}nitentibus, et confessis, qui Dominica, aut alia die post expletum ieiunium à te statutum SS^{an}ctum Eucharistice Sacramentum sumpserint, et Eccl^{esiasticam} à De præscribend^{am} deuotè uisiterint, ibique pro auct^{orit}ate huius calamitatibus, et alijs prout unicuique suggeret deuoto p^{ro} ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, et remissionem misericorditer in D^{omi}no auct^{orit}ate nræ Aplica concedas. Non oborad^{um} Conuocibus, et Ordonibus Aplicis, ceterisque conij^{is} quibuscumque. Bati Romæ apud S. Mariam Maiorem sub Annulo Piscatoris die XV^{to} Aprilis